
den hodina bloky HRAD ZRCADLOVÝ SÁL doprovodný program
S

T
Ř

E
D

A 17:00 - 17:30 Slavnostní zahájení, budova Hrad

17:30 - 18:15 1.plenární přednáška

18:15 - 19:00 2.plenární přednáška: Filip Španiel

19:30 - 20:00 Vernisáž - výstava obrazů pacientů - dr. Krombholz  (Zimní zahrada)

20:15 společenský večer s rautem (restaurace Priessnitz)

23:00 promítání filmů s psychiatricko tematikou (kinokavárna Sofie)

den hodina bloky HRAD ZRCADLOVÝ SÁL doprovodný program

Č
T

V
R

T
E

K

7:00 - 8:00

8:30 - 10:00 1.blok

S Směřování psychofarmakologie v 21. století (J.Švestka)

10:15 – 11:45 2.blok

12:00 – 13:30 FIREMNÍ SYMPOZIUM SERVIER PREZIDENTSKÝ OBĚD

13:45 – 15:15 3.blok NV "Psychózy" (Praško/Španiel)

15:30 – 17:00 4.blok 16-17 FIREMNÍ SYMPOZIUM PFIZER Posterová sekce Zimní zahrada - volné diskuze s autory posterů

17:15 – 18:45 FIREMNÍ SYMPOZIUM LUNDBECK

19:00 – 19:45 5.blok plenární přednáška - Ivo Budil - Kořeny rasizmu

20:30 společenský večer s občerstvením (restaurace Priessnitz)

23:00 promítání filmů s psychiatricko tematikou (kinokavárna Sofie)

den hodina bloky HRAD ZRCADLOVÝ SÁL doprovodný program

P
Á

T
E

K

7:00 - 8:00

8:30 - 10:00 1.blok

10:15 – 11:45 2.blok

12:00 – 13:30

13:45 – 15:15 3.blok NV "Varia I" (gestor: Horáček) 14:00 - Votavův běh (před hotelem Priessnitz)

15:30 – 17:00 4.blok S - Sympozium Psychiatrické spolecnosti (M.Hollý) Posterová sekce Zimní zahrada - volné diskuze s autory posterů

17:15 – 18:45 FIREMNÍ SYMPOZIUM JANSSEN CILAG

19:00 – 20:30 5.blok Valná hromada ČNPS

21:00 Koncert vážné hudby (restauace Priessnitz)

23:00 promítání filmů s psychiatricko tematikou (kinokavárna Sofie)

den hodina bloky HRAD ZRCADLOVÝ SÁL doprovodný program

S
O

B
O

T
A

7:00 - 8:00

8:30 - 10:00 1.blok

10:15 – 11:45 2.blok NV "Varia II" (gestor: Ježová)

12:00 – 13:30 schůze výboru ČNPS, prohlídka vyhlídkové věže hotelu Priessnitz s průvodcem

13:45 – 15:15 3.blok

15:30 – 17:00 4.blok Posterová sekce Zimní zahrada - volné diskuze s autory posterů

17:15 – 18:45 volno

19:00 – 20:30 5.blok

20:00 vystoupení divadla BDS (restaurace Priessitz)

23:00 promítání filmů s psychiatricko tematikou (kinokavárna Sofie)

den hodina bloky HRAD ZRCADLOVÝ SÁL doprovodný program

N
E

D
Ě

L
E

7:00-8:00

8:30 - 10:00 1.blok

10:15 – 11:45 2.blok

12:00 – 13:30 Ukončení koference - vyhlášení cen a slavnostní oběd

S - sympozium

N - Nový výzkum

W- workshop

Snídaně - Netradiční neurotransmise ve vztahu k 
psychiatrickým onemocněním (J.Mourek)

W - Omyly, chyby a schválnosti v léčbě hraniční 
poruchy osobnosti (farmakologické Molotovovy 
koktaily a trestná lavička psychoterapie) (A.Grambal)

S - Neurosignální dráhy perspektivní pro vývoj nových 
psychofarmak (A.Šulcová), CZ  + EN

W - Jak farmakologicky ovlivňovat vybrané příznaky 
poruch osobnosti? (P.Doubek)

Sympozium Společnosti pro biologickou psychiatrii: 
Epigenetické mechanismy léčby duševních poruch 
(L.Hosák)

S - Akutní účinky kanabisu/THC na 
neuropsychologické funkce a mozkovou aktivitu – 
finální data (T.Páleníček)

W - Jak snížit sebe-stigmatizaci a zvýšit adherenci - 
aneb Když jím prášky na hlavu, tak jsem blázen 
(K.Látalová)

S - Optimalizace farmakoterapie  závažných psychických 
poruch (E.Češková)

S - Od animálních modelů k pacientům se 
schizofrenií: kognitivní deficit, koordinace, 
hypersynchronie a funkční zobrazování (A.Stuchlík)

S - Dopad pohlavných rozdielov na 
neuropsychofarmakologickú liečbu (D.Ježová)

W - Léčba méně častých typů demencí (J.Masopust) 
+ hlasování

FIREMNÍ SYMPOZIUM ELI LILLY: "ADHD nekončí v 
dětství, aneb Nové možnosti léčby ADHD v dospělosti"

W - Deset statečných - schizoidní porucha osobnosti 
(A.Grambal)

16-17  FIREMNÍ SYMPOZIUM ANGELINI: "Trittico Prolong 
- skrytý potenciál trazodonu"

S - Postavení benzodiazepinů při léčbě akutní 
agitovanosti (J.Vevera)

Kulatý stůl - Psychofarmakologická sekce LSJEP: Mýty v 
neuropsychofarmakologii (Myths in 
neuropsychopharmacology) (O.Vinař)

S - Mechanismy zodpovědné za redukci šedé hmoty u 
schizofrenie (J.Horáček, F.Španiel)

S - Agitovanost a agresivita: opomíjené důsledky 
nonadherence při léčbě antipsychotiky (P.Mohr)

kinokavárna Sofie: FIREMNÍ WORKSHOP AOP 
ORPHAN: "Léčba neklidných stavů u schizofrenie a 
BAP"

NV "Genetika, metabolizmus a neuropřenašeče" (gestor: 
Šulcová)

S -  Efekt statinů na CNS : od membrán k chování
(J.Vevera)

Debata,diskuze - Vztahy farmaceutických firem a 
akademických výzkumníků a jejich dopady na praxi: 
spolupráce, konspirace, korupce nebo nepřátelství?  Pro a 
proti - otevřená diskuze (J.Volavka)

Setkání s odborníkem - Meet the expert: 
Psychoterapie je hledání společného jazyka pacienta 
a terapeuta (O.Vinař)

S - Psychologické a psychosociální problémy ovlivňující
léčbu psychofarmaky - koncept pro 21. století (A.Grambal, 
J.Praško)

O neplatonických vztazích a sociálním postavení 
významných žen na přelomu minulého století (malířka 
Zdeňka Braunerová) (Krombholz, J.)

S - Behaviorální účinky antagonistů NMDA receptorů 
(K.Valeš)

S - Sympozium ČNPS  "Některé aktualni výzvy v 
psychofarmakologii"




